
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 24. 6. 2021 
 

 

Bod programu: 36 

Předkládá: Miroslav Raindl 

Okruh zpracovatelů: Kontrolní výbor 

Zpracoval: Alena Kadlecová, tajemnice kontrolního výboru 

 

Název bodu: Doplnění plánu práce Kontrolního výboru v roce 2021 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje/neschvaluje 
doplnění plánu práce kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Hranic na 
rok 2021 o akci ,,Kontrola projektové dokumentace a zadávacího řízení se skutečnou 
realizací akce revitalizace Masarykova náměstí". 
 
 
 
 
 



 

 2 

Důvodová zpráva: 
Dne 15. 6. 2021 proběhlo 15. zasedání Kontrolního výboru města Hranic, na kterém se 
projednával ústní formou podaný podnět občany města Hranic členům kontrolnímu výboru. 
Jedná se o akci ,,Revitalizace Masarykova náměstí". 
 
Kontrolní výbor žádá Zastupitelstvo města Hranic o zařazení této akce do plánu práce 
kontrolní činnosti kontrolního výboru pro rok 2021, tak aby mohl být posouzen plánovaný 
stav revitalizace Masarykova náměstí se stavem skutečným.  
 
Přílohou důvodové zprávy je Zápis č. 15 ze zasedání Kontrolního výboru města Hranic. 
 
 

Připomínkové řízení 

Materiál byl projednán 
(kým) 

Dne Výsledek 

Kontrolním výborem 15. 6. 2021 
doporučuje zastupitelstvu 
města schválit podnět ke 
kontrole 

 
Přílohy: 



 

 3 

 
1/ Zápis_KV_15_2021.docx 
2/ Plán zasedání_2021.docx – aktualizace 
 

Z á p i s 
 

z 15. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Hranic 
konaného dne 15. 6. 2021 v 14:30 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ 

 
Program: 
 

1. Zahájení zasedání kontrolního výboru /KV/  
2. Kontrola plnění usnesení Rady města 
3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města 
4. Nové podněty ke kontrolní činnosti  
5. Diskuze, různé 

6. Usnesení, závěr  

 

Přítomni dle prezenční listiny.  

Omluveni:   Ing. Libor Černý, Mgr. Jiří Lysák, Mgr. Marek Nádvorník 

Přijde později:  - 

 
Ad 1/15/2021 

Miroslav Raindl, předseda KV zahájil schůzi kontrolního výboru v 14:30 hodin ve velké 

zasedací místnosti MěÚ.  

 

Kontrolní výbor vzal na vědomí program KV ze dne 15.6.2021. 

Pro/7-Proti/0-Zdržel se/0 

Ad 2/15/2021 

Kontrola plnění usnesení z Rady města Hranic.  
 
https://www.mesto-hranice.cz/usneseni-rady-mesta 
 
- Bez připomínek 

Pro/7-Proti/0-Zdržel se/0 

 

Ad 3/15/2021 

Kontrola plnění usnesení ze Zastupitelstva města Hranic. 

https://www.mesto-hranice.cz/usneseni-a-vysledky-hlasovani-zm 

 

- Bez připomínek 

         Pro/7-Proti/0-Zdržel se/0 

 

Ad 4/15/2021 

https://www.mesto-hranice.cz/usneseni-rady-mesta
https://www.mesto-hranice.cz/usneseni-a-vysledky-hlasovani-zm


 

 4 

 

Ing. Bc. Michal Ondra předal ústní formou členům kontrolního výboru podnět na kontrolu 

akce ,,Revitalizace Masarykova náměstí“ na základě široké kontroverzní diskuze občanské 

veřejnosti na sociálních sítích.   

 

Členové kontrolního výboru tento podnět dali ke zvážení a následovala diskuze všech členů 

KV. 

 

Kontrolní výbor se usnesl o předložení návrhu Zastupitelstvu města Hranic o zařazení akce ,, 
,Kontrola projektové dokumentace a zadávacího řízení se skutečnou realizací akce 
revitalizace Masarykova náměstí" 

Pro/6-Proti/0-Zdržel se/1 Jaroslav Sedláček 

 

V případě schválení návrhu kontroly Zastupitelstvem města Hranic byly stanovena kontrolní 

skupina: 

- Ing. Bc. Michal Ondra – předseda kontrolní skupiny 

- Mgr. Iva Macurová 

- Jaroslav Vašek 

- Pavel Petr 

- Miroslav Raindl 

 

Ad 5/14/2021    Diskuze, různé  

 

Ing. Bc. Michal Ondra dal ke zvážení o doplnění kontrolní činnosti pro rok 2021 další návrhy: 

 Kontrola zadávacího řízení a realizace sochy T.G. Masaryka na Školním náměstí 

 Kontrola úpravy proluky u synagogy 

 

Členové kontrolního výboru vzali na vědomí předložené návrhy kontrol. 

    Pro/7-Proti/0-Zdržel se/0 

 

Členové kontrolního výboru se shodli, že prvotně budou provedeny již schválené kontroly dle 

plánu kontrolní činnosti pro rok 2021. 

Ad 6/13/2021    Usnesení, závěr  

Miroslav Raindl ukončil Kontrolní výbor dne 15. 6. 2021 v 15:45 hodin. 

 

V Hranicích, dne 15. 6. 2021 

zapsala Alena Kadlecová, tajemnice KV 

 



 

 5 

PLÁN ZASEDÁNÍ 
Kontrolního výboru Zastupitelstva města Hranice 

na rok 2021 
 

1. Termíny zasedání: 
 

č. schůze Termín schůze Čas schůze Místo schůze 

1. 17. 2. 2021 15:30 Dle epidemiologické situace 

2. 19. 5. 2021 15:30 Dle epidemiologické situace 

3. 15. 6. 2021 15:30 Dle epidemiologické situace 

4. 29. 9. 2021 15:30 Dle epidemiologické situace 

5. 10. 11. 2021 15:30 Dle epidemiologické situace 

6. 8. 12. 2021 15:30 Dle epidemiologické situace 

 
2. Čas a místo zasedání: 

V 15.30 hod. ve velké zasedací místnosti MěÚ/videokonferenčně, nebude-li 
v pozvánce uvedeno jiné místo konání. 
 

3. Pravidelné body jednání: 

 Zahájení 

 Kontrola usnesení z minulého zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Hranice (dále jen ZMH) 

 Kontrola plnění usnesení RM 

 Kontrola plnění usnesení ZMH 

 Kontrola usnesení osadních výborů 

 Diskuse, různé 

 Usnesení, Závěr 
 

4. Plán kontrol  
 Mimo úkoly vyplývající z § 119 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), 
 ve znění pozdějších předpisů. 

 

 Kontrola regulérnosti zadávacího řízení na pojištění města Hranic 
– kontrola převedena z plánu kontrol pro rok 2020  
 

 Kontrola výběrového řízení a realizace výstavby volejbalového 
hřiště v rámci participativního rozpočtu města 

 

 Kontrola dodržování přepravního plánu mezi městem Hranice a 

ČSAD Frýdek-Místek 

 

 Kontrola formy prodeje bytových nástaveb ve vlastnictví města 

 

 Kontrola projektové dokumentace a zadávacího řízení se 

skutečnou realizací akce revitalizace Masarykova náměstí" 



 

 6 

 
 

5. Činnost kontrolního výboru 
 Kontrolní výbor Zastupitelstva města Hranice je zřízen jako povinný orgán 
 zastupitelstva v souladu s ustanovením § 119 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
 znění pozdějších předpisů. Jedná se o iniciativní a kontrolní orgán zastupitelstva. 

 Jaké kompetence má kontrolní výbor 

 Kontrolní výbor má dle zákona oprávnění 

 kontrolovat plnění usnesení zastupitelstva a rady města; 

 kontrolovat dodržování právních předpisů ostatními výbory a městem na úseku 
samostatné působnosti 

 současně plní další kontrolní úkoly, jimiž jej zastupitelstvo města pověřilo. 

 Jak kontrolní výbor pracuje 

 Výbor se schází zpravidla jednou za dva měsíce dle navržených termínu v bodě ad) 
1,  odpoledne v budově Městského úřadu. Usnesení výboru se vyhotovuje písemně a 
 podepisuje ho předsedkyně výboru. Usnesení je platné, jestliže s ním vyslovila 
souhlas  nadpoloviční většina všech členů výboru.  

 Koho a jakým způsobem kontrolní výbor o své činnosti informuje 

 O výstupech své činnosti informuje kontrolní výbor zastupitelstvo města, které může 
 následně učinit příslušná opatření.  

 Součástí programu zastupitelstva je projednání informací z kontrolního výboru 
(viz též usnesení zastupitelstva, zvukový záznam z jednání zastupitelstva).  

 Činnost výboru slouží pouze pro potřeby zastupitelstva města, výbor není 
oprávněn k ukládání jakýchkoli povinností, úkolů či opatření.  

 Společně se zápisy předkládá výbor zastupitelstvu rovněž vyjádření orgánu, 
případně zaměstnanců, jejichž činnosti se kontrola týkala. 

 Jak mohu podat podnět kontrolnímu výboru 

Kontrolní výbor pracuje podle plánu kontrol. 

1. Především se sestavuje na základě podnětů členů kontrolního výboru a 

zastupitelstva města.  

2. Svůj podnět k projednání kontrolním výborem mohou podat občané 

prostřednictvím kteréhokoliv člena výboru.  

3. Možné je zaslat písemný podnět adresovaný přímo kontrolnímu výboru.  

4. Stížnostmi souvisejícími s chodem města se zabývá primárně auditor města a 

kancelář starosty 

Schváleno na zasedání Kontrolního výboru dne ……….. 
 
Miroslav Raindl, v. r. 
 předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva města Hranic 



 

 7 

 
 
 


